INDICAÇÃO Nº 0277/05

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando desentupir as galerias próximas ao Posto São Paulo, ou
seja, no cruzamento da Av. Sagrado Coração de Jesus com a Av. Joaquim Carlos de Mattos.

Lida na Sessão de 08/11/2005                              Despacho em 08/11/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando desentupir as galerias próximas ao Posto São

Paulo, ou seja, no cruzamento da Av. Sagrado Coração de Jesus com a Av. Joaquim Carlos de Mattos.

JUSTIFICATIVA:

As  galerias  acima  citadas  estão  entupidas,  impedindo  o  escoamento  das  águas  pluviais  e

provocando  inundações  e  acúmulo  de  água  e  detritos  no  local.  Essa  situação  tem  trazido  sérios

transtornos aos moradores próximos, que pedem urgentes providências a respeito, ainda mais porque

com a chegada da estação chuvosa o problema se agravará.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 08 de novembro de 2005.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - autor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0277/05

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando desentupir as galerias próximas ao Posto São Paulo, ou
seja, no cruzamento da Av. Sagrado Coração de Jesus com a Av. Joaquim Carlos de Mattos.

Lida na Sessão de 08/11/2005                              Despacho em 08/11/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente